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a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!
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Vážení spoluobčané,

tak jsme se konečně dočkali.

Ve středu 12. dubna 2023 byla slav-
nostně zahájena výstavba nového
pavilonu urgentního příjmu v areálu
Nemocnice Rychnov nad Kněžnou.

Stalo se tak prakticky po 8 letech čeká-
ní od přijetí prvního Usnesení vlády
České republiky z roku 2015, ve kterém
byla uvedena nutnost investovat do
nemocnice v Rychnově nad Kněžnou
ve vazbě na rozvoj průmyslové zóny
Solnice – Kvasiny.

Investorem stavby je Královéhradecký
kraj, ale průtahy, spojené se zajištěním
financování stavby, jdou na účet státu.
Těch zmíněných 8 let se nedařilo najít
ve státním rozpočtu přislíbených 300
milionů Kč.

Velice rád bych na tomto místě podě-
koval všem, kdo se zasloužili o to, že
zdravotnictví v Rychnově nad Kněž-
nou dostane nový impuls. Stavba
nového pavilonu v Nemocnici Rych-
nov nad Kněžnou je důležitá nejenom
pro obyvatele města, ale pro celou spá-
dovou oblast, která činí cca 80.000 lidí.

Možná ještě větší význam má zahájení
stavby pro samotné zdravotníky.
Nemocnice v Rychnově nad Kněžnou
má před sebou budoucnost, byť mnozí
pochybovali.

Přeji Vám všem krásné jarní dny,
provoněné probouzející se přírodou. 

Jan Skořepa

Královéhradecký kraj zahájil 
dlouho očekávanou modernizaci 
rychnovské nemocnice
Dalším krokem je osamostatnění nemocnice.

„Zrušit nemocnici byl ten nejhorší nápad, který
jsem ve své funkci slyšela. Nikdo z nás si ani na
vteřinu nepřipustil možnost, že by lidé z našeho
regionu měli jezdit za zdravotní péčí do Náchoda
nebo Hradce Králové,“ uvedla místostarostka
města Jana Drejslová a dodala: „Město
Rychnov nad Kněžnou navíc v roce 2019 založilo
Zdravotnický nadační fond a během 4 let zajisti-
lo pro nemocnici, záchranáře, ale i sociální služby
PRO-SEN dohromady přes 4 miliony korun.
Kvalita péče, komfort pacientů i zdravotníků je
naše absolutní priorita.“
Dodavatelem stavebních prací je sdružení spo-
lečností Geosan Group a Strabag a v rámci pro-
jektu vznikne také nový objekt pro skladování
medicinálních plynů, energocentrum a úpravou
projdou také zpevněné plochy, komunikace a
inženýrské sítě. Počítá se také s vybudováním
více než 200 parkovacích míst. Stavební práce
potrvají 24 měsíců a zmodernizovaná nemocni-
ce by měla začít sloužit pacientům v roce 2025. 

Ředitela a prokurista Nemocnice Rychnov
nad Kněžnou Ing. Luboš Mottl k zahájení
výstavby řekl:
„Provoz nemocnice bude zachován v plném roz-
sahu. Bohužel areál bude zatížený stavebním
ruchem a mohou vznikat dílčí problémy s parko-
váním, ačkoliv celková parkovací kapacita je
zachována. Pacientům  a návštěvníkům  nemoc-
nice děkujeme za pochopení.
Dojde ke stabilizaci a přiměřenému rozvoji a roz-
sahu  poskytované zdravotní péče vzhledem k
tomu, že Rychnovská nemocnice  zajišťuje zdra-
votní péči nejen pro svoji  spádovou oblast, prů-
myslovou  zónu Solnice-Kvasiny, kde pracuje 12
tisíc lidí, ale dále pak celoročně téměř pro celou
turistickou oblast  Orlických hor. 
Dalším krokem je pak již zahájená transformace
do samostatné okresní nemocnice, kterou plánu-
jeme bezprostředně po ukončení výstavby nové-
ho Multioborového pavilonu s urgentním příj-
mem.“    NK,man

V areálu nemocnice v Rychnově nad Kněžnou začaly 12. dubna stavební práce dlouho
očekávané modernizace a stavby nového pavilonu urgentního příjmu. Na stavbu
a vybavení Královéhradecký kraj vynaloží zhruba 880 milionů korun. Dotací ve výši
300 milionů korun kraji přispěje na investici stát, dalších 130 milionů kraj získá
z evropských dotací. Projekt je klíčovou investicí pro rozvoj celého Rychnovska.
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzved-
nout v informačním centru na
náměstí nebo v knihovně.
Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan
MARtiN NOVOtNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa: 
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

ČERVEN  
Uzávěrka je v pondělí 15. 5. ve 12 h. 
Číslo vyjde 1.  června.

ČERVENEC - SRPEN
Uzávěrka je v pondělí 19. 6. ve 12 h. 
Číslo vyjde 1.  července.

Místní poplatky jsou splatné jednorázově
do 31. května 2023. 
Začátkem května budou rozesílány složen-
ky. Prosíme o bezhotovostní úhradu na
účet. 

BANKOVNÍ SPOJENÍ
Č. účtu: 19-1240286399/0800

Při platbě uvádějte variabilní symbol, který
Vám byl přidělen v minulých letech (je uve-
den na pokladních dokladech při platbách v
hotovosti), případně Vám bude sdělen pra-
covnicemi místních poplatků na tel.
494509509 (510). 

Místní poplatky ze psů a za komunální odpad v roce 2023
Místní poplatek ze psů
Sazby místního poplatku se nemění, zůstávají ve stejné
výši jako v roce 2022. 

Místní poplatek za komunální odpad
Výše místního poplatku se nemění, byla stanovena na
750 Kč za poplatníka a kalendářní rok.

Připomínáme, že poplatník, který má nárok na osvobo-
zení, musí tuto skutečnost ohlásit 
a prokázat do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok
na osvobození. V případě, že poplatník nesplní povin-
nost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve stanove-
né lhůtě, nárok na osvobození zaniká. MÚ

V pondělí 17. dubna bylo slavnostně
odhaleno čtrnáct dlažebních kostek
se jmény obětí holokaustu, konkrét-
ně v ulici Palackého. Zde má svůj
kámen zmizelých i spisovatel a novi-
nář Karel Poláček, jeho bratr Milan i
sestra Berta Šťastná. Akce proběhla
v předvečer Jom ha-šo'a neboli Dne
památky na šoa a hrdinství. Datum
je odvozeno od výročního dne
vypuknutí povstání ve varšavském
ghettu. Zemřelé židovské obyvatele

Odhalování dalších Kamenů zmizelých 
města si lidé připomněli v synagoze, která je sou-
časně Památníkem Karla Poláčka za zpěvu hebrej-
ských písní v podání smíšeného komorního sboru
X-Tet z Rychnova nad Kněžnou. Akci slovem
doprovodil Arno Pařík, historik umění zabývající

se židovskými dějinami a uměním, a Jiří Daníček,
spisovatel a místopředseda Federace židovských
obcí. Akci, která proběhla ve 24 městech České
republiky, uspořádalo Muzeum a galerie
Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou.           NK

Sezóna čtyřkolek a motorkářů pronikla i do našich lesů
a chráněných území. Na neukázněné motoristy se proto
důsledně zaměřujeme.

Do lesa bez čtyřkolek a motorek, řidiči do lesa nepatří!

Výskyt řidičů terénních motocyklů
a čtyřkolek jsme zaregistrovali
zejména v lesních porostech
Orlických hor a podhůří. Kromě
chráněné krajinné oblasti Orlické
hory je další oblíbenou lokalitou
chráněné území v údolí Benátek. 

V minulých sezonách jsme
toto protiprávní jednání
zdokumentovali například
na hřebeni Orlických hor, v lokalitě
Šerlich, kde se neoprávněně pohy-
boval řidič na čtyřkolce. Po zaevi-
dování přestupku policisté věc
postoupili příslušnému správnímu
orgánu. 
Přestupkové jednání zadokumen-
tovala i hlídka policejních psovodů
se služebními psy právě v lokalitě
přírodní památky „Uhřínov -
Benátky“, kde se v lesním porostu
pohyboval motorkář.

Kontroly probíhají v
daných lokalitách v rámci
výkonu služby i při ozna-
mování občanů, kterým
není ochrana přírody lho-
stejná. 

Co říká zákon?
Zákon č. 289/1995 Sb. Zákon o lesích
a o změně některých zákonů (lesní
zákon)

HLAVA TŘETÍ
OBECNÉ UŽÍVÁNÍ LESŮ
§ 20
Zákaz některých činností v lesích
(1) V lesích je zakázáno
g) jezdit a stát s motorovými vozidly,
j) mimo lesní cesty a vyznačené
trasy jezdit na kole, na koni, na

lyžích nebo na saních,

HLAVA DEVÁTÁ - PŘESTUPKY
Oddíl první
Přestupky fyzických osob
§ 53
(1) Fyzická osoba se dopustí přestup-
ku tím, že v rámci obecného užívání
lesa v lese
g) bez souhlasu vlastníka poruší
zákaz vjezdu a stání motorovým
vozidlem,
j) jezdí mimo cesty a vyznačené trasy
na kole, na koni, na lyžích a na
saních,
(2) Za přestupek lze uložit pokutu do
a) 5000 Kč, jde-li o přestupek podle
odstavce 1 písm. a) až k),

por. Mgr. Alena Kacálková
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díky obyvatelům se naše Město rychnov nad Kněžnou může za rok
2022 pochlubit výsledky sběru vysloužilého elektrozařízení předaného
ke zpětnému odběru společnosti elektrowin o celkové hmotnosti 35,22
t. Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 3,29 kg spotřebičů. ušetřili
jsme tak spotřebu elektřiny a snížili produkci skleníkových plynů.
nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou
potřebné pro průmyslovou výrobu. nahradili jsme je právě recyklací
odevzdaných spotřebičů. 
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje osvědčení o podílu na zlepšení život-
ního prostředí, které na základě dosažených výsledků vystavil kolektivní
systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů elektrowin.
Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za rok
2022 k úspoře produkce Co2 o 420,45 tun. tipnete si, kolik smrků pohl-
tí stejné množství Co2? 162 ks!
také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 20 648,28 litrů ropy. Představte
si, že z tohoto množství se pokryje spotřeba pohonných hmot auta
např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici d1 a to 773krát.
došlo také k úspoře 212 557,48 kWh energie. asi stejné množství, jako
kdybychom spustili cyklus myčky nádobí 212558krát.
z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 20
368,78 kg železa. takové množství recyklovaného železa je možné použít
pro výrobu 835 ks nových praček, aniž by bylo nutné těžit železnou rudu.
recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 707,89 kg
mědi, což stačí pro ražbu 125848 1€ mincí, nebo 867,05 kg hliníku, který
by stačil na výrobu 57804 plechovek o objemu 0,33 l.
elektrowin v roce 2022 úspěšnou spolupráci ocenil 35 000,00 Kč ze
svého motivačního programu.
Pamatujte! elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály,
ale také škodlivé látky. odhozením do popelnice se elektrozařízení
nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na skládce.
odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodejci
při zakoupení nového! TZ

Co jsme v roce 2022 udělali 
pro životní prostředí?

Pohled z druhé strany
Dovolte mi reakci na článek v březnovém zpravo-
daji paní Mgr. Kateřiny Fritzlové „Sbohem
Bohumilko …“ a vyjádření Jiřího Šímy jednatele
společnosti VaK Rychnov nad Kněžnou.
V prvé řade se chci zastat kolegů z VaK Rychnov
nad Kněžnou. Pevně věřím, že kvalita a hygienické
parametry pitné vody jimi dodávané do rychnov-
ské sítě, jsou jistě v pořádku. Pravdou však je, že
chuť Bohumilky přicházející z podhůří Orlických
hor a vody rychnovské čerpané poblíž řeky Kněžny
a procházející úpravnou, nemůže být stejná.
Bohumilka se nijak neupravuje, čerpá se z lokality
zvané Císařská studánka, kde se nachází studna a
tři cca stometrové vrty. Svého času byl z tohoto
zdroje zásobován prakticky celý Rychnov. Bylo to v
době, kdy vodné a stočné dohromady stálo 80
haléřů za kubík. Tou dobou začal Rychnov s byto-
vou výstavbou do šířky i do výšky. Přiváděcí potru-
bí ze Solnice doslova praskalo ve švech, a tak se
začaly hledat další zdroje. Sem patří vrt Plovárna v
Solnici, vrt Černíkovice, vrt Lipovka a v neposlední
řadě i vrty a úpravna vody v Rychnově. Po uvedení

úpravny do provozu a výstavbě vodojemu na
Javornické se dodávka vody z Císařské studánky
zúžila na oblast Spravedlnost, Láň, nemocnice,
kasárna a oblast zhruba ohraničenou železničním
přejezdem pod nemocnicí. Dále byl napájen vodo-
jem Sibiř s jeho zásobovacími řady. V letošním roce
zásobujeme ze Solnice jen Lipovku, Litohrady a
předáváme vodu Rychnovu v předávacích místech
Spravedlnost, Lokot a ČOV Rychnov v objemu cca
16 tisíc m3 oproti roku 2021, kdy se jednalo o 110
tisíc m3. 
Jednatel p. Šíma vysvětluje tento ústup od původ-
ního nastavení ekonomickými důvody, díky nimž
nedošlo k razantnímu navýšení ceny vodného.
Nejsem ekonom, ale pohledem na kalkulaci pro
rok 2023 lze jednoduše zjistit, že náš provozovatel
Aquaservs a. s. předává v místech předání vodu za
cenu 18,75 Kč/m3, což zahrnuje náklad na čerpání,
provoz sítě, poplatky, mzdy atd. + přiměřený zisk
na naší straně vodovodu. Pro rychnovskou stranu
vodovodu pak s přihlédnutím k vyhlášené rych-
novské ceně vodného pro rok 2023 (37,15/m3 s
DPH 40,87 Kč/m3) připadá na náklady s možným

ziskem celých 18,40 Kč/m3. Nicméně předávací
místa nerušíme a jsme připraveni jako seriózní
dodavatel kdykoliv obnovit dodávku Bohumilky
dle rychnovských potřeb.

Vodovodní svaz Císařská studánka, 
Miroslav Daněk, předseda svazku obcí

Vyjádření k příspěvku „Pohled z druhé strany“
K uvedenému textu si za VaK Rychnov dovolím
doplnit p. M. Daňka, předsedu svazku obcí
Vodovodního svazu císařská studánka. Cena vody
předané, jak je uvedeno činí 18,75 Kč/m3 bez DPH.
Tato cena je ale pouze jednou z nákladových polo-
žek regulované ceny vody. Konečná cena vody pro
spotřebitele obsahuje další nákladové položky a
nelze z této ceny počítat zisk, jak mylně uvádí p.
Daněk.  Naopak by bylo možné se podívat na cenu
vody např. v Solnici a Kvasinách, která je vyhlášena
na 45,79 Kč/m3 bez DPH, pochází rovněž z Císařské
studánky a je vyšší než cena vodného v Rychnově
nad Kněžnou.

Za VaK RK, J. Šíma, 
jednatel společnosti 

z redakční pošty

SWAP A BLEŠÁK: Děkujeme za vaši skvělou účast na prvním
BLEŠÁKu a SWAPu, budeme se na vás těšit v dalších termínech:
28.5., 25.6., 24.9., 29.10., 26.11.
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Odpady v Rychnově nad Kněžnou v roce 2023
Město Rychnov nad Kněžnou bude podporovat
intenzívnější třídění odpadů ve městě. Zapojit se
musíme my všichni, kteří ve městě žijeme.
Důvodů je hned několik: snížit množství směsné-
ho komunálního odpadu ukládaného na sklád-
ku, protože náklady na jeho uložení stále rostou.
Pokud snížíme produkci směsného komunálního
odpadu a zvýšíme množství vytříděného odpa-
du, nebude muset město zvýšit poplatek za
odpady (místní poplatek za obecní systém odpa-
dového hospodářství je 750 Kč/osoba/rok). Na
sídlištích budou do kontejnerových stání doplně-
ny popelnice na třídění biologicky rozložitelného
odpadu rostlinného původu a nádoby na drobné
kovové odpady. Svoz biologicky rozložitelného
odpadu rostlinného původu od rodinných domů
se rozšíří do dalších ulic ve městě. V okrajových
částech města – v Lipovce, Litohradech, Dlouhé
Vsi, Rovni a Městské Habrové budou pravidelně
přistavovány kontejnery na biologicky rozložitel-
ný odpad rostlinného původu. Během roku 2023
budou probíhat informační kampaně, besedy s
občany i ve školách, podrobnosti o třídění odpa-
dů se dostanou do každého vchodu bytového
domu, na facebook, webové stránky města, do
Rychnovského zpravodaje.

Platná vyhláška č. 7/2021 o stanovení obecního
systému odpadového hospodářství je přístupná
na webových stránkách města www.rychnov-
city.cz.

Za rok 2022 bylo občany města vytříděno 198 t
papíru, 183 t plastů, 194 t barevného skla, nápo-
jových kartonů 1 t, drobných kovů 6,4 t a 219 t
biologicky rozložitelného odpadu rostlinného
původu. Směsného komunálního odpadu včetně
velkoobjemového bylo vyprodukováno 2627 t. 
Náklady na svoz a uložení směsného komunální-
ho odpadu na skládku činily za rok 2022 částku 9
375 607 korun, příjmy za odpady byly 7 909 745
Kč. Město doplatilo 1 465 862 korun. Za svoz a
zpracování biologicky rozložitelného odpadu
rostlinného původu zaplatilo město 525 238 Kč.
Náklady na všechny tříděné odpady činily 2 444
979 korun, ale město dostalo příspěvek od spo-
lečností EKO-KOM, ASEKOL, ELEKTROWIN 2 293
633 Kč. Rozdíl je 151 346 Kč. Nebezpečné odpady
(mimo komunálních) jsou zpoplatněny, totéž
platí pro stavební odpady. 

Občané města Rychnova nad Kněžnou budou
moci i v letošním roce třídit následující odpady –
papír, plasty, sklo, obaly od nápojových karto-
nů a drobné kovové obaly do kontejnerů na tří-
děný odpad nebo do barevných pytlů a černé
popelnice na sklo. Dále mohou občané vyhazo-
vat drobné vysloužilé elektrospotřebiče na
sběrném dvoře nebo do 8 červených kontejnerů
společnosti ELEKTROWIN (vytříděno 35,2 t elekt-
rozařízení) a do 4 červených kontejnerů společ-
nosti ASEKOL a na sběrném dvoře (vytříděno
11,7 t elektrozařízení). Společnost REMA Systém
odvezla ze sběrného dvora 7,5 t televizí. Za rok

2022 využili občané oranžové kontejnery
Diakonie Broumov na použité oblečení, textil,
obuv, kabelky a dětské hračky v množství 19,3
t. Po městě je rozmístěno 10 bílých plechových
kontejnerů na sběr použitých oděvů a textil-
ních materiálů společnosti DIMATEX. Do těchto
kontejnerů mohou občané města vyhodit jaký-
koliv oděv a textil – tedy i poškozený nebo starý
a přispět tím k minimalizaci komunálního odpa-
du. Za rok 2022 bylo sesbíráno 22,1 t textilu.

Mezi občany města bylo rozdáno 810 komposté-
rů na biologický odpad. Dále je možné ke třídě-
ní a využívání biologických odpadů využívat
celoročně 2 velkoobjemové kontejnery na sběr-
ném dvoře. Ve vybraných lokalitách města bylo u
rodinných domů rozmístěno 412 ks popelnic na
biologické odpady se 14denním svozem od
dubna do listopadu, z kterých se svezlo 219 t bio-
odpadu.
Občané města sesbírali 439 kg osvětlovacích zaří-
zení, která převzala společnost EKOLAMP, dále
vytřídili 165 kg baterií a monočlánků, které pře-
vzala společnost Ecobat a bylo sesbíráno 1110 kg
použitých kuchyňských olejů z 15 popelnic roz-
místěných po městě.

Na území města Rychnov na Kněžnou mohou
občané předat odpady v těchto zařízeních:
Centrální sběrný dvůr – překládací stanice
odpadů, provozují technické služby TS RK, s.r.o.
za čistírnou odpadních vod v Rychnově n.Kn.
směrem na Synkov - Slemeno, 
- provozní doba: letní období – pondělí, středa,
pátek od 8:00 do 15:30 hodin, čtvrtek 8:00–18:00
(od 30.3.2023 do 26.10.2023), v liché týdny otev-
řeno v sobotu 8:00 – 11:00 (od 1.4.2023 do
14.10.2023), úterý a neděle - zavřeno 
- provozní doba: zimní období – pondělí, středa
až pátek od 8:00 do 15:30 hodin, v úterý, sobotu
a neděli - zavřeno 
- telefon 494 535 719, 777 058 320
- odebírané odpady: směsný komunální odpad,
separovaný odpad, nebezpečný odpad, objemný
odpad, elektrozařízení pocházející z domácností,
textil, použitý kuchyňský olej, tráva, listí a větve. 
- každé poslední pondělí a úterý v měsíci je
sběrný dvůr z technický důvodů uzavřen -
svozů pytlů po městě. V den státního svátku je
sběrný dvůr uzavřen!

Výkup druhotných surovin - Eurepap s.r.o.,
Soukenická 1662, Rychnov nad Kněžnou
- provozní doba: pondělí až pátek od 7 do 15 h
- kontaktní osoba -Václav Halbrštát, telefon 494
534 601, mobil 606 152 712 
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy,
sklo, další služby: kontejnerový servis
Výkup druhotných surovin - Petr Bajer, Na
Jamách 1180, Rychnov nad Kněžnou
-    provozní doba: pondělí od 9:00 do 12:00 a od
13:00 do 16:00 h, úterý až pátek od 8:00 do 12:00
a od 13:00 do 16:00 h, v sobotu od 9:00 do 12:00 h
- kontaktní osoba – p. Fr. Spergler, telefon 604 922

828, Petr Bajer, telefon 603 436 679
-  odebírané odpady: papír (pouze noviny, přílohy
a katalogy), kovy, barevné kovy.
Výkup druhotných surovin, KENVI CZ s.r.o. -
Kovošrot Jámy 12, Rychnov n.Kn., tel. 731859500,
vedle betonárky   
- provozní doba: pondělí až pátek 7:00-16:00 h,
polední pauza 11:30–12:30, sobota 8:00-11:00 h 
- kont. osoba – Michaela Nedvědová, tel. 731 612 401
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy,
akumulátory, zpětný odběr elektrozařízení
Výkup druhotných surovin – Patrik Doležal,
Nové domy 1611, Rychnov nad Kněžnou
-  provozní doba: od 1.3.2023 do 31.11.2023 pon-
dělí až pátek 9:00-16:00, sobota 9:00-12:00, od
1.12.2023-31.12.2023 pondělí až pátek 9:00-
15:30, leden, únor - zavřeno
-   kont. osoba – p. Patrik Doležal, telefon 608 909 449
- odebírané odpady: papír, kovy, barevné kovy,
autobaterie, zpětný odběr elektrozařízení včetně
PC, mobily, TV, monitory, ledničky atd.

Nebezpečné odpady 
- Centrální sběrný dvůr – za čistírnou odpadních
vod v Rychnově n. Kn. směrem na Synkov –
Slemeno, telefon 494 535 719, 777 058 320

Autovraky (včetně kapalin a jiných nebezpeč-
ných částí) lze předat ve správním obvodu obce s
rozšířenou působností Rychnov n. Kn. do těchto
zařízení, např.:
- K-AGRO spol. s r.o., Lukavice č. p. 80 – autovrako-
viště a sběrna kovového odpadu v areálu býva-
lých mechanizačních dílen, kont. osoba Karel Kunc,
tel. 777 077 928 a Roman Sith, tel. 777 077 923 
- Radovan Skřítecký, Černíkovice č. p. 52  -
Kovošrot – výkup železného šrotu a barevných
kovů, likvidace autovraků, výkup autobaterií,
kont. osoba Radovan Skřítecký, tel. 739 411 085 

Stavební odpady 
- KENVI CZ s.r.o. – příjem a recyklace stavebních a
demoličních odpadů (beton, suť, cihly, asfalt)
vyjma nebezpečných (pouze po předchozí
dohodě s naší dopravou), - areál firmy – Jámy 12,
Rychnov n. Kn., tel. 731 859 500, vedle betonárky
provozní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 16:00 h,
polední pauza 11:30-12:30, sobota 8:00-11:00 h. 
Kont. osoba – Michaela Nedvědová, tel. 731 612 401
- BERIMEX s.r.o. -  skládka inertních odpadů u
Jedlinské Lhoty (příjezd jen od Lokota), kontakt
na obsluhu skládky: 725 646 440. Přijímané
odpady: výkopová zemina a drobná stavební suť
(bez příměsí dřeva, plastů, el. kabelů, azbestu
atp.). Otevírací doba od dubna do listopadu:
úterý, středa a pátek, od 8 do 15 hodin (polední
pauza 11:30-12:30 hod.). V případě nepříznivého
počasí (déšť, bláto, sníh) je zavřeno. 

Další informace o nakládání s odpady můžete zís-
kat přímo na odboru výstavby a životního pro-
středí ve 2. patře, dveře č. 217 u vedoucí odděle-
ní životního prostředí Ing. Gabriely Markové – tel.
494 509 354, 778 701 644.   TZ
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Od počátku ledna 2023 byla všem
Místním akčním skupinám v ČR nabíd-
nuta spolupráce při administraci žádostí
na projektu Nová zelená úsporám
Light, který cílí na sociální skupiny seni-
orů pobírající starobní důchod, domác-
nosti pobírající příspěvek na bydlení
a osoby pobírající invalidní důchod 3.
stupně. Podpora se poskytuje na opat-
ření realizovaná v rodinných domech
na území ČR.
Do administrace programu se na území
Rychnovska zapojila i Místní akční skupina
Sdružení Splav. Od 9. ledna 2023 přijala více
než 130 žádostí o podporu v celkové výši
okolo 13 mil. korun. Cílové skupiny žadatelů
tak mohou získat příspěvek na opatření jako
jsou výměna oken, vchodových dveří, ale
také zateplení pod půdou, zateplení nad
nevytápěným sklepem nebo na zemině
domu. Podpořit je také možné třeba i jen čás-
tečné zateplení fasády domu. 
Při administraci žádosti aktivně pomáhá i
naše sdružení, ale vždy respektujeme vůli
žadatele při výběru, kdo mu s administrací
žádosti pomůže. Jsme rádi, že se ve velkém
zapojují mladší členové vlastních rodin, pro-

tože žádost o podporu sice není složité sesta-
vit, ale celá se podává v elektronické podobě,
což především seniorům může působit znač-
né problémy. Není třeba se ovšem obávat, že
žádost o podporu nezvládnete. Naším úko-
lem je mimo jiné v maximální míře pomoci
cílovým skupinám dotaci nejen získat, ale
také ji bez problémů směrem k ministerstvu
životního prostředí na závěr realizace jedno-
duše vyúčtovat. 

Pro zajímavost ze statistiky našeho sdružení
vyplývá, že nejaktivnější jsou v čerpaní pod-
pory přirozeně v Rychnově nad Kněžnou, ale
velký zájem evidujeme v Solnici, Vamberku
nebo Kvasinách. Podpora je vyplácena po

splnění administrativních podmínek
vždy dopředu a možné je získat až 150
tisíc korun. Podpora je sice nastavena,
aby teoreticky pokryla až 100 % nákla-
dů, ale její příjemci si sami vybírají
dodavatele podle kvality dodaných
výrobků, takže si často připlácejí i ze
svých úspor. 

Nová zelená úsporám Light je zkrátka
šance výrazněji snížit náklady na spo-
třebu energií z neobnovitelných zdrojů

a tím ušetřit především finanční prostředky.
Doba udržitelnosti opatření hrazených z to-
hoto programu je 5 let od provedení opatře-
ní, ale v případě jakýchkoliv změn se nemu-
sejí žadatelé nebo nový uživatelé domu obá-
vat povinnosti vrácení dotace. 

Za Sdružení Splav z.s. 
Petr Hudousek  

NZÚ Light si na Rychnovsku nachází rychle svoje příjemce
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Vernisáž Prostor

Říkáme si Neoficiální umělecká scéna a poprvé jsme
se spojili při výstavě ve Společenském centru s výtěž-
kem věnovaným Oblastní charitě Rychnov nad
Kněžnou vloni v dubnu. Jednak jsme chtěli reagovat
na situaci, kdy bylo důležité pomáhat potřebným,
ale hlavně nám tu chyběla možnost dát o sobě vědět
a mít se s kým bavit o tom, co tvoříme. Každý z nás si
pro sebe volí jiný tvůrčí přístup a vychází z jiných prin-
cipů. Letošní společnou výstavu jsme se rozhodli rea-
lizovat na místě, které dříve sloužilo jako autobusové
nádraží. Chceme upozornit nejen na historii centra
města Rychnov nad Kněžnou, ale také přiblížit příbě-
hy lidí, které jsou s tímto místem spojeny.
Mrzí nás, že z prostoru, na který máme všichni spoustu
osobních vzpomínek, pomalu vymizel život. Myslíme
si, že je to škoda, a proto vás zveme na vernisáž nazva-
nou Prostor. Věříme, že umění dokáže tomuto místu
navrátit smysl. Vernisáž se koná 7. května od 17 hodin
na zastávce číslo jedna, odkud se jezdilo na Prahu.

  6. 5. 2023  
13. 5. 2023   - vypij nejvíc piv  

 
„  
20. 5. 2023    

 

(bývalá aneta‘s bar)

Veselé Velikonoce 
na Školním náměstí

Koncem března se v Praze v Letňanech konal veletrh krásy a kosmetiky FOR BEAUTY a s ním i dopro-
vodná akce Mezinárodní mistrovství České republiky v malování na tělo Bodyart Czech.
V kategorii bodypainting se zúčastnila Kateřina Souhradová se svým týmem spolu s dalšími soutě-
žícími z Čech, Slovenska, Polska a Německa, celkem soutěžilo 11 umělců.
Bodypaiting, tedy malování na nahé tělo bylo možné barvami pomocí štětců, houbiček nebo pou-
žitím techniky airbrush. Čas na samotnou malbu byl 5 hodin a téma Alenka v říši divů: Za zrcadlem.
Toto téma je velmi rozmanité, co se týká barev i postav. Dominovaly postavy Kloboučníka, Alenky,
Srdcové královny a Šklíby. Naší inspirací byl motýl Absolem, Tweedlíci, Šklíba a čas. Modelka Monika
Brzáková byla pro tento návrh ideální. Svým originálním a zároveň lehce humorným zpracováním
jsme zaujali mnohé fotografy, diváky a především porotu, která během několikahodinové práce
mezi modely prochází, sleduje a hodnotí tři kritéria: malbu, kostýmové doplňky a celkový vzhled.
Při vystoupení na otevřeném pódiu se postupně všichni modelové měli předvést a zapojit třeba
i vlastní choreografii. Po této úžasné podívané přišlo už samotné vyhlášení výsledků. Náš tým se
umístil na krásném třetím místě, na druhém a prvním skončily umělkyně z Německa. Třetí místo  je
překvapením a obrovským úspěchem celého týmu ve složení Kateřina Souhradová, Monika
Brzáková, Kateřina Příhodová, Jan Hošák a Lucie Kučerová. kP

Vzpomeňte s námi, kdo jste
znali, na manžele Josefu
a stanislava kolbovi.

Tatínek se narodil 1. 5.
1910 a maminka 2. 4.
1923 (100. výročí naro-
zení). 

Děti, vnuci a pravnuci

vzpomínka

Díky skvělému nápadu Romany Motyčkové a Venduly
Holubcové ozdobily rychnovské Školní náměstí stovky vají-
ček, kraslic, velikonočních zajíčků, pentlí a mašlí. Postarali se
o to děti z mateř-
ských škol, základ-
ních škol, žáci
ZUŠky, senioři ze
sociálních služeb
PRO-SEN, klienti
charity a hendika-
pované děti z
Orionu.  

Den pro rodinu
Již druhým rokem se město
Rychnov nad Kněžnou a další
organizace zúčastní ve spolupráci
s Královehradeckým krajem nauč-
ně zábavného programu DNE PRO
RODINY. Nebude chybět skákací
hrad, výtvarná soutěž na téma
„MOJE RODINA“ a představí se vám
nejen sociální a navazující služby
pro občany Rychnova nad
Kněžnou. 
Přijďte si společně s námi zpestřit
páteční odpoledne 12. května od
9.30 do 16 hodin v areálu
Zámecké zahrady.

Bodyart Czech:  Motýl Absolen zaujal

NáboŽeNská obec církve českosloveNskéhusitské v rychNově N. kN. 
Farářka  Mgr. Alena Naimanová, bytem Na Drahách 833, Rychnov, telefon, 739 071 416, mail:

naina@seznam.cz, Pastorační asistentka Petra Šenková, bytem Bezručova 16 (fara)
Rychnov n. Kn., tel. 739 973 714, senkovap@seznam.cz

bohoslužby v květnu:  14.5. v 8.30 (+ Den matek) - Bc P. Šenková, 27.5. ve 14 h (jáhenské
svěcení Bc P. Šenkové – biskup P. Pechanec), 28.5. v 8.30 (Boží hod svatodušní). Mgr A.

Naimanová. Májové pobožnosti s hosty (vždy v úterý v 18 h) 2.5.  Mgr. Žaneta Černochová
z České Skalice, 9.5. Lenka Klásková z Litomyšle, 16.5. Mgr Tomáš Karel z Trutnova

23.5.  ThDr Stanislav Švarc z Náchoda  + koncert Pro radost, 30.5. Aleš Toman ze Žamberka
Bližší informace na vývěsce u Husova sboru.
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Od 1. března do 3. dubna 2023 proběhla ve vestibulu Městské knihovny
Karla Poláčka zajímavá výstava fotografií. Jejich autory jsou Petra
Csibriová (roz. Jelínková) se syny Markem a Richardem. Námětem byly
minerály a horniny, které pocházejí z oblastí v České republice,
Slovenska či Polska. A jaké to je cestovat za jejich poznáváním se dozvíte
z následujícího rozhovoru.

l Na výlety jezdíte cíleně, protože víte, že najdete
něco zajímavého?
Nikoliv. Nejdříve si zvolíme pohoří, kam se vydáme za
turistikou, plánujeme tak, aby to byla oblast zajímavá
pro všechny členy rodiny, poté naplánujeme turistické
trasy a místa, která bychom chtěli vidět (turistické atrak-
ce, přírodní rezervace atd.). Následně si ještě zjistíme,
zda se zde nacházejí nějaké starší lomy a jaké minerály
je možné v této lokalitě nalézt. Největším dobrodruž-
stvím pro nás je, když nalezneme nějaký druh nám
neznámého minerálu.  Rozhodně nevyhledáváme „pro-
fláknutá“ mineralogická naleziště, ani nepoužíváme
žádné nástroje typu štípacího kladiva k dobývání nerostů. 

lPřekvapilo vás při vašem cestování něco ve volné
přírodě, co jste v České republice nečekali?
Překvapilo, ale přiznám se, že nepříjemně. Syn jednou
zjistil, že blízko naší turistické trasy se nachází proslulá
mineralogická lokalita s nálezy krystalů, slíbili jsme, že
se tam zajdeme podívat, ale následoval obrovský šok
a zklamání – mezi kořeny stromů byly vykopané obrov-
ské díry a všude se povalovaly balvany, které rozbili kla-
dívky hledači krystalů. 

lJezdíte za poznáním i jinam než po České republice?
Za horskou turistikou jsme vyrazili např. na Slovensko
a do Polska.

lDaří se vám o všech minerálech a horninách najít
veškeré informace? ¨
Informace a obrazové materiály čerpáme z interneto-
vých zdrojů, moderních publikací vztahujících se k pro-
blematice výskytu minerálů v České republice včetně
odpovídající obrazové dokumentace, které  je ale spo-
radicky málo.

lKdo přišel s nápadem uspořádat výstavu? 
Ne nadarmo se říká, za vším hledej ženu, s nápadem
jsem přišla já. Důvodů k takovému rozhodnutí bylo více:
fotografie jsem si původně nechala zhotovit, abych si je
vystavila v prostorách našeho domu, ovšem předčily
moje očekávání a napadlo mě podělit se o ně i s ostatní-
mi. Výtvarná činnost je mojí srdeční záležitostí, v bývalé
budově Městské knihovny (dříve Kino) jsem měla výsta-
vu kreseb, několik let jsem se podílela na grafické úpra-
vě obecního zpravodaje v obci Synkov-Slemeno.
Dalším důvodem byl fakt, že mladší syn v té době pře-
mýšlel, zda si bude volit střední školu s výtvarným
zaměřením (momentálně navštěvuje výtvarný obor
ZUŠ v Rychnově nad Kněžnou), chtěla jsem mu poskyt-
nout možnost vyzkoušet si, co obnáší příprava výstavy.
V dnešní době plné problémů a starostí je důležité, aby
rodina trávila volný čas nějakou společnou činností, ať
se jedná o sport, cestování, hudbu, pomoc při organiza-
ci různých akcí či jiné. Naše děti nás potřebují, i když se
to mnohdy nezdá. I toto bylo poselstvím naší společné
výstavy.  
Na závěr bych chtěla poděkovat svému manželovi za
podporu při přípravě výstavy. 

Děkuji za rozhovor 
Naďa KaloČová

l Před nedávnem jste se svými syny uspořádala
v Městské knihovně Karla Poláčka v Rychnově nad
Kněžnou výstavu fotografií minerálů s názvem
Cestujeme za poznáním aneb turistické atrakce
z jiného úhlu. Jak vlastně začalo vaše cestování za
minerály?
Naše cestování za poznáním minerálů a hornin začalo,
jak to tak bývá, úplně náhodou, kdy jsme v oblasti
Krušných hor poprvé viděli ve volné přírodě jaspisy
a acháty a ani ve snu nás nenapadlo, že bychom něco
podobného mohli nalézt u nás v České republice.

l Na výběru místa, kam se vydáváte, se všichni
shodnete?
Každý rok plánujeme rodinné výlety a aktivní dovole-
nou. Jsem máma od dvou synů ve věku 12 a 17 let
a vzhledem k tomu, že máme rozdílné zájmy (já - výtvar-
ná činnost, Richard - přírodovědné zaměření, Marek -
sport), tak naším společným zájmem bylo   zpočátku
cestování do míst, kde se nacházejí turistické atrakce,
hory nebo národní parky. Postupem času jsme přišli na
to, že jsou zde k vidění i zajímavé druhy živočichů
či minerálů, které z místa našeho bydliště ani neznáme.

l Co vás baví více – živočichové nebo minerály
a horniny?
Mě osobně zajímá více různorodost minerálů a hornin,
která je opravdu veliká, stačí si   všímat. Toto jsme se sna-
žili zachytit i na našich fotografiích prezentovaných na
výstavě v Městské knihovně Karla Poláčka v Rychnově
nad Kněžnou.

Cestujeme za poznáním

Almandin (granát) 
Vranov nad Dyjí.
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zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 12.00 hod.

UPozoRnění:
níže uvedený seznam je orientační,
zkontrolujte si jeho aktuálnost  na

webu Královéhradeckého kraje 
(lze použít uvedený QR kód)

01.05. Můj zubař, s.r.o. 
(MUDr. Salamin Akram)
Kvasinská 129, Solnice, 
602 152 873

06.05. MDDr. Andělová Jana 
(MDDr. Seibertová Simona)
Jana Pitry 448, Opočno, 
799 545 112

07.05. MDDr. Slouková Kamila
Jiráskova 1389, 
Rychnov n. Kn., 494 515 694

08.05. MUDr. Skřičková Zdeňka
Jiráskova 1389, 
Rychnov n. Kn., 494 515 695

13.05. MUDr. Simona Sudová, s.r.o.
(MUDr. Sudová Simona)
Mírové nám. 88, 
Týniště n. O., 494 371 031

14.05. FSmile, s.r.o. 
(MUDr. Světlík Filip)
Tyršova 515, Opočno
777 667 353

20.05. MUDr. Štulík Richard
Jiráskova 1389, 
Rychnov n. Kn., 494 515 693

21.05. Freemed, s.r.o. 
(MUDr. Tancurinová Jana)
Náměstí Dr. Lützowa 345, 
Vamberk, 736 419 151

27.05. MUDr. Valešová Pavla
Pulická 99, Dobruška
494 622 114

28.05. Poliklinika Týniště n. Orl. 
(MUDr. Veselská Renata)
Mírové nám. 88, 
Týniště n. Orl., 494 371 781

Ukliďme Česko, 
ukliďme naši ves.
V neděli 2. dubna se opět po roce Lokoťáci
sešli, aby vyčistili příkopy od odhozeného
odpadu podél komunikací v okolí Lokota.
Množství sebraného odpadu bylo letos o tro-
chu menší, než v letech minulých. Přesto
nacházíme místa, kde často zastaví auto, jeho
řidič popíjí energeťáky a plechovky od nápojů
jen tak pohazuje kolem sebe, v autě si je nene-
chá... Letos jsme dokonce v křoví objevili
podezřelý nález, který jsme hned poté odevz-
dali na služebnu městské policie. I uklízení pří-
kopů se může stát zajímavým a dobrodruž-
ným, hlavně pro děti. :-) 

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem
zúčastněným, kteří pomohli tímto způsobem
zkrášlit Lokot a jeho okolí. Nemalé díky patří
i rychnovským technickým službám, které
nasbíraný odpad hned v pondělí ráno odvezly. 

M. Klapalová, ProLokot, z.s.

MO ČRS Rychnov nad Kněžnou
pořádá v sobotu 3. června 2023
rybářské závody v Liberku. Prezen-
tace od 6.00 do 7.00 hodin. Zahájení
soutěže je v 7 hodin. Podmínky soutěže:
Lov pouze na jednu udici, nástrahy dle řádu
pro pstruhové vody, vnadění povoleno během
závodu, úlovky musí být zdolávány bez cizí
pomoci, všechny ryby se ihned vrací vodě!

Rybářské závody



11www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Po stopách Čechů ve světě

28. ročník bude zahájen v neděli 25. června a do 2. července nabídne devět představe-
ní a čtyři koncerty. V březnovém vydání Rychnovského zpravodaje jsme vás pozvali na
představení pro děti, balet a koncert muzikálových hitů, ale nejen to nabízí letošní
Poláčkovo léto. 
Jsou připraveny i dva tituly amatérských souborů. Ten první se bude konat v zámecké
jízdárně v úterý 27. června a do Rychnova ho přiváží Divadelní soubor Diviš ze Žam-
berka, těšit se můžete na představení Davida Drábka JEDLÍCI ČOKOLÁDY. 
Druhým titulem je HERBERT, představení, které získalo několik ocenění na divadelní
přehlídce Orlická maska v Ústí nad Orlicí. V podání Divadelního souboru Sympozion
Třebechovice pod Orebem ho můžete vidět na nádvoří pivovaru v pátek 1. 7.
Předprodej Poláčkova léta bude zahájen ve středu 7. června.                 Těšíme se na vás.

Historik a politolog Mgr. Martin Nekola, Ph.D se věnuje tématu
významných krajanů, kteří v různých obdobích a za různých okolností
byli nuceni opustit domov. V hloubi zahraničních archivů nalezl řadu
pokladů a především se potkal s inspirativními lidmi, na které bychom
měli být náležitě hrdí, přitom o jejich zajímavých osudech často vůbec
netušíme. Ve středu 25. května 2023 v 17 hodin jste zváni do Městské
knihovny Karla Poláčka na přednášku, doplněnou o obrazovou pre-
zentaci, která se pokusí tuto mezeru částečně zaplnit... 
Rezervace míst na tel. 604 279 847. Vstupné 80 Kč.

Zámecký komplex v Rychnově nad kněžnou
Již více než desetiletí probíhající rekonstrukce zámeckého komplexu
v Rychnově nad Kněžnou je průběžně sledována archeologickými
dozory. Stavební a restaurátorské práce finišují a je tedy čas poskládat
mozaiku drobných sledování. Připravovaná prezentace představí
doplňující pohled na architektonický skvost připisovaný Santinimu. 
Přijďte si poslechnout zajímavou přednášku PhDr. Martiny Bekové 29.
května od 18 hodin do Městské knihovny Karla Poláčka. Vstupné 80 Kč

Malování mandal v Městské knihovně
Zveme vás na kurz Malování mandal s drahými kameny s lektorkou
Ing. Janou Čančarovou.
Užijete si příjemných pár hodin se sebou a podobně naladěnými
jedinci. Při práci na mandale se propojují pravá a levá mozková hemi-
sféra. Mandaly oslabují a postupně z nás vypouštějí vše negativní –
pochybnosti, strach, obavy. Tak vytvářejí prostor našemu sebevědomí,
intuici a vnímání sebe sama. Uvidíte sami… Podle data narození pro
vás lektorka vybere kameny, které posílí sílu vaší osobní mandaly.  
Kurz je vhodný pro začátečníky i pokročilé. Postupně vás lektorka pro-
vede všemi kroky. Malovat budete akrylovými barvami na plátno
o velikosti 30x30 cm. Doporučen je pracovní oděv. Barvu z rukou omy-
jete, ale z oblečení nejde odstranit.  Kurz proběhne v Městské knihov-
ně Karla Poláčka 23. května 2023 od 16 do 20 hodin. 
Cena kurzu: 1.500 Kč. Zahrnuje práci lektora i veškerý použitý materiál.
Kurz trvá 4 hodiny, doporučujeme si s sebou vzít pití a svačinu. 
Počet míst je omezen. Místo je rezervováno po uhrazení kurzovného.
Rezervace zde: email: cancarkaj@seznam.cz  nebo  mobil: 773 660 117
Web: janacancarova

slavnostní otevření kostela nejsvětější Trojice

Oprava kostela uzavřela objekt
na tři léta. Zahájení by mělo být
důstojné a slavnostní, a tak jsme
připravili na měsíc květen a čer-
ven program, na který chceme
upozornit.
V neděli 14. května od 10
hodin bude v kostele sloužena
slavnostní mše svatá celebro-
vaná Dominikem kardinálem
Dukou OP emeritním arcibisku-
pem pražským, kardinálem řím-
skokatolické církve.  Slavnostní
mše bude mít i adekvátní
hudební složku, kterou nastu-
doval Rychnovský chrámový
sbor a orchestr. Zazní skladba
Filipa Kolowrata Krakowského,
Missa solemnis z roku 1873. Je
to mše veřejnosti zcela nezná-
má, mimořádně pěkná a před-
pokládáme, že všechny potěší.

V rámci slavnosti zazní i nová
skladba Mistra Zbyňka Matějů,
rychnovského rodáka s názvem
Campana Dei a ve světové pre-
miéře ji uvedou umělci Simona
Šaturová (zpěv), Pavel Černý
(varhany) a paní Matějů (harfa).
Hned následujícího dne – v
pondělí 15. května je připrave-
na na zámku autogramiáda
poštovní známky vydanou k
výročí Jana Blažeje Santiniho
Aichla. Na aršíku se třemi znám-
kami je vyobrazen areál rych-
novského zámku s kostelem
Nejsvětější Trojice, na dalších
známkách pak kaple sv. Anny
v Panenských Břežanech a kos-
tel sv. Jana Nepomuckého ve
Žďáru nad Sázavou. K datu
autogramiády v Rychnově bude
vydáno příležitostné razítko.

V roce 2023, konkrétně od 6. června, bude zámecký kostel
Nejsvětější Trojice opět užíván jako v rytmu před opravou. Do kostela
se opět vrátí pravidelné bohoslužby, zvídaví návštěvníci jej navštíví
společně se zvonicí v rámci prohlídkového okruhu s průvodcem.

Aršíky a obálky  budou k dostání na České
poště v Rychnově nad Kněžnou.
Letos chceme v kostele důstojně připo-
menout i svátek patronů kostela Nejsvě-
tější Trojice, který připadá na neděli
4. června. V předvečer svátku – v sobotu
3. června od 19. hodin se nechte pozvat
na koncert Romana Dostála s filharmo-
niky a v neděli 4. června bude sloužena
slavnostní mše, kterou povede diecézní
biskup Biskupství královéhradeckého
Mons. Jan Vokál. Mše bude mít rovněž svůj
slavnostní hudební doprovod a bude
sloužena v 18 hodin.
Přijměte pozvání do zámeckého kostela,
který na Vás čeká. ZD

K 100. výročí založení ČMMJ
Sobota 10. června 2023 

od 10 do 22 hodin 
Na střelnici v Rychnově 
nad Kněžnou na Láni. 

Těšit se můžete na celodenní
program např. poznávací stezku
pro děti, střelbu ze vduchovky,
laserovou střelnici, ukázky lovec-
ké kynologie, sokolníků, luko-
střelby, vábení zvěře. Večer pyt-
lácká noc za hudebního dopro-
vodu kapely Vojenský band.
Bohaté občerstvení včetně opé-
kání buřtů pro děti zajištěno. 

Myslivecký den





Přehled kulturních událostí na měsíc květen
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

KINO

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

Muzeum - hlavní expozice

RŮZNÉ

n O STATEČNÉM JANKOVI
St 17.5.2023, 10.00
Hraje : DIVADÝLKO MRAK Havlíčkův Brod
Místo konání: Pelclovo divadlo
Podrobnosti str. 12.

n VŠECHNY BÁJEČNÉ VĚCI
Duncan Macmillan, Jonny Donahoe 
Út 30.5.2023, 19.30
Hraje: Richard Krajčo
Režie: Karin Krajčo Babinská 
Místo konání: Pelclovo divadlo
Podrobnosti str. 12.

TIP NA DÁREK
n MONIKA ABSOLONOVÁ
St 6.12.2023, 19.30
Adventní koncert
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 590 Kč. Předprodej probíhá

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla -  I. patro,
Panská 79, Rychnov n.Kn. tel: 494 535 329
Po: 13.00 - 16.00, St: 8.00 - 17.00
Čt: 8.00 - 16.00 
Program Pelclova divadla na 
www.kulturark.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n MALUJI JEN TAK PRO RADOST
HANA MŇUKOVÁ - Výstava obrazů
Výstava potrvá do 15. 5. 2023
Otevřeno ve výpůjční době knihovny

nSVĚTEM ČESKÝCH RYBNÍKŮ
St 3. 5. 2023, 18.00
Ladislav Miček
České rybníky, toulky rybniční krajinou 
Vstupné:  80 Kč

nDÝHOVÉ INTARZIE
St 17. 5. 2023, 18.00
Jiří Tomáš
Vernisáž výstavy intarzií
Hudební doprovod - děti a učitelé ZUŠ
Rychnov n. Kn.
Výstava potrvá do 19. 6. 2023

n KURZ MALOVÁNÍ MANDAL 
S DRAHÝMI KAMENY
Út 23. 5. 2023, 16.00 – 20.00
Jana Čančarová
Cena kurzu: 1 500 Kč
Rezervace: email: cancarkaj@seznam.cz,
mobil: 773 660 117, web: janacancarova

n PO STOPÁCH ČECHŮ VE SVĚTĚ
St 24. 5. 2023, 17.00
Aktuálně nejplodnější český autor litera-
tury faktu, politolog a historik speciali-
zuje se na československý exil. 
Mgr. Martin Nekola, Ph.D.
Vstupné: 80 Kč

n Rekonstrukce rychnovského
zámku očima archeologa 
Po 29. 5. 2023, 18.00
Prezentace představí doplňující pohled
na historii stavebních úprav zámku, ale
také staveb, které mu předcházely.
PhDr. Martina Beková
Vstupné: 80 Kč

n PAMÁTNÍK KARLA PLACHETKY
Celoroční provoz
Ucelená ornitologická sbírka obsahující
zástupce 255 ptačích druhů.

n RYCHNOVSKO NA
HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍCH
Celoroční provoz
Expozice historických fotografií se zamě-
řila na města v rychnovském okrese.

n FÉROVÁ SNÍDANĚ V ZÁMECKÉM
PARKU
So 13.5.2023
Místo konání: Zámecký park

Rock, blues podvečer s … 
n ALICE ARMSTRONG (UK) & The
Bladderstones
St 24.5.2023, 19.00
Místo konání: Kino sál - Spol. centrum 
Vstupné: 190 Kč . Podrobnosti str. 12.

n NÁŠ ŽIVOT S KRAJKOU
27. 4. – 1. 10. 2023
Vernisáž proběhne při setkání krajkářek
23. 6. 2023, 18.30.
Místo konání: Ateliér D+D, 
Muzeum krajky Vamberk

n RYBÁŘSKÉ ZÁVODY
So 6.5.2023, 07.00 – 12.00
Startovné ZDARMA
Místo konání: Koupaliště v Třebešově

n DEN PRO RODINY
Pá 12.5.2023, 9.30 – 16.30
Program pro děti, skákací hrad
Vstup: ZDARMA
Místo konání: Zámecký park RK

n UMÍSŤOVACÍ VÝSTAVA PEJSKŮ
So 27.5.2023, 13.00
XV. ročník umisťovací výstavy
Místo konání: Zámek Častolovice

n VII. MUZEJNÍ NOC
Pá 26.5.2023
Přednáška Martiny Doskočilové o bylin-
kách a využití v kuchyni. 
Místo konání: Muzeum krajky Vamberk,
Husovo nám. 88, 517 54 Vamberk

n HMYZÍ HOTÝLKY
So 13.5. 2023, 10.00 – 17.00
Výroba jednoduchého domečku pro hmyz. 
Místo konání: Sýpka – Muzeum Orlických
hor, Horská 174, Rokytnice v Orl. h.

n MUZEJNÍ NOC V SÝPCE
So 27.5. 2023, 19.00 – 22.00
Kromě prohlídky muzea čeká na návštěv-
níky doprovodný kulturní program. 
Místo konání: Sýpka – Muzeum Orlických
hor, Horská 174, Rokytnice v Orl. h.

n NOC KOSTELŮ
Pátek 02.06.2023
Kostel sv. Havla v Rychnově n. Kn.
Koncert žáků rychnovské ZUŠ a další
pestrý program. 

n DĚTSKÝ DEN V SHIN-KYO
So 27.5.2023, 15.00
Sportování, řádění, dovádění i tvoření
pro všechny děti. Hry a soutěže o ceny. 
Vstupné: DOBROVOLNÉ
Místo konání: SHIN-KYO, Na Trávníku 1563

n ORIENTAČNÍ BĚH - OBLASTNÍ
MISTROVSTVÍ A VETERANIÁDA
NA KRÁTKÉ TRATI 
So 25.5.2023 od 8.45
Místo konání: koupaliště ve Včelném
Pořádá: SOOB Sp. Rychnov n. Kn. 

DÉČKO

SPOLEČ. CENTRUM

n PROSTOR
Ne 7.5.2023, 17.00
Vernisáž výstavy
Výstava potrvá do konce července
Místo konání: bývalé autobusové nádraží 

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 14.5.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Combi
Místo konání: Spol. centrum, vstupné: 70 Kč

n TANČÍRNA PRO NÁCTILETÉ
So 27.5.2023, 19.00 – 23.00
DJ Mirek Novotný
Vítáni všichni, kteří rádi tančí... Společen-
ský oděv a dobrou náladu s sebou!
Místo konání: Spol. centrum, Vstupné: 100 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 28.5.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 70 Kč

PŘIPRAVUJEME
GREEN DAY Cover by Basket Case /HU/
Čt 15.6.2023, 20.00
Punkrocková kapela z Maďarska
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 200 Kč. Předprodej probíhá

MC JÁJA

n VÝTVARNÁ DÍLNIČKA
Čt 11.5.2023, 10.00
Dárek pro maminky
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK

n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI
Po – Čt, 9.00 – 11.30
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK

nVĚDĚCKÉ ČTVRTKY V SYNAGOZE
Út 18.5., 25.5., 1.6. 2023
Cyklus přednášek - Synagogy jsou
známé především jako židovské sva-
tostánky. Mnohem méně je však
známo, že sloužily také k výuce.
-----
Pozor! Data otevření výstav a konání
akcí se mohou měnit. Sledujte prosím
aktualizace a bližší informace na našich
webových stránkách WWW.MOH.CZ a
na facebooku muzea a jeho poboček

ORLICKÁ GALERIE

n „JITKA ŠTENCLOVÁ / MAGIE
ZROZENÍ“
29. 4. – 11. 6. 2023

nZ ATELIÉRU FRANTIŠKA PETRÁKA
29. 4. – 11. 6. 2023

n „DIALOG FOREM / VLADIMÍR
PRECLÍK A ZDENA FIBICHOVÁ“
29. 4. – 11. 6. 2023

n MALOVÁNÍ VÝVOJKOU A HIS-
TORIE FOTOGRAFIE
So 27.5.2023, 10.00 – 16.00
Tvůrčí dílna – malování vývojkou
neboli tzv. strukáži.

Synagoga – Památník K. Poláčka

nWINE & DANCE
So 5.5., 3.6. a 15.7.2023, 20.30
Společenský večer s vedenou degustací
vína a vedeným tanečním večerem na
hity 80. a 90.let.
Místo konání: Letovisko Studánka, RK

nVČELÍ ROJENÍ
Ne 14.5.2023, 14.00
RK CRAZY, včela „AMBROZKA“
Místo konání: Letovisko Studánka, RK

HOTEL STUDÁNKA

nVÝSTAVA VÝTVARNÉHO OBORU
19.5.2023, 16.00
Vernisáž výstavy prací žáků a absolventů
Výstava potrvá do 23.6.
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ RK

nZUŠ OPEN NERATOV
28.5.2023, 10.00 – 18.00
Mše, koncerty, výtvarné dílny, výstava
Místo konání: Neratov, kostel Nanebe-
vzetí Panny Marie. Podrobnosti str. 10.

nSLAVNOSTNÍ KONCERT
31.5.2023, 19.00
Ocenění žáků ZUŠ
Místo konání: Kolowratský zámek RK

nBUDE NÁS PĚT – XIII.ROČNÍK
12. – 13.5.2023
12.5.2023, 17.00
Účinkují CARMINA RK a její hosté
Místo konání: Pelclovo divadlo

ZUŠ

n „VELOREX. KRÁL KOL.“
29. 4. – 29. 10. 2023

n „MALÍŘSKÁ PALETA / SEZÓNNÍ
VÝSTAVA MALÍŘŮ ORLICKÝCH
HOR A PODORLICKA“ 
29. 4. – 29. 10. 2023

n „MARTIN SODOMKA / JAK SI
POSTAVIT……“
29. 4. – 29. 10 2023

n „EVA HORSKÁ / VYHOŘELÍ
DINOSAUŘI A OPI“
29. 4. – 29. 10. 2023

DÉČKO

n BĚH O POHÁR DÉČKA
So 13.5.2023, 15.00
Jednoduchá trať značená fáborky s
obrázky a úkoly. Přizpůsobeno všem
věkovým kategoriiím. Průběžný start.
Start u Déčka od 9.30 hodin. 
Cena:  30 Kč na osobu. Místo konání:
DDM - Déčko, Poláčkovo nám. 88, RK.
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Světem českých rybníků 
Kateřina Prýmková: Moje duše
Indie
Kniha, u které se budete smát od
ucha k uchu, ale taky plakat doje-
tím, a nakonec vás pohladí po
duši. Indií provoněný skutečný pří-
běh, v němž společně s Katkou
budete projíždět rozmanitou zemí
v nejlevnější třídě indického vlaku.

Hana Kneblová: Život za první
republiky
Autorka populární formou vypráví
o všech oblastech života v té době
a o problémech po 1. sv. válce.

David Walliams: Babička drsňač-
ka znovu v akci
David Walliams se vrací do světa Ba-
bičky drsňačky v prvním a zároveň
posledním (kdo ví) pokračování!

Městská knihovna

Knižní novinky PaedDr. Ladislav Miček je autor řady publikací s regionálně-historickou témati-
kou, několika historických románů a rozsáhlé knihy věnované českým rybní-
kům. Přijměte pozvání na besedu s promítáním fotografií věnované rybníkům,
českému fenoménu, který nemá ve světě obdoby. Promítání bude doplněno
vyprávěním o zapomenutých rybničních soustavách a občas o dobrodružných
toulkách českou krajinou. Autor vás také seznámí s tím, jak vznikala „velká ryb-
niční kniha“ a přijde řeč i na to, jaká jsou dnes úskalí nakladatelské činnosti.
Městská knihovna Karla Poláčka, středa 3. května od 18 hodin. Vstupné 80 Kč.
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Pro naše předky byl rituál vynášení zimy a vítání jara tradicí.
MC Jája  již několikátým rokem tuto tradici dodržuje.
S dětmi jsme vyrobili Morénu, naučili se říkanky. Abychom
zimu vyhnali, vzali jsme si s sebou řehtačky a za povyku
jsme Morénu vyhodili. Doufáme, že se nám to povedlo a už
nás bude sluníčko hřát.
Zimo, zimo táhni pryč, nebo na tě vezmu bič, zatahám tě za
pačesy, za ty hory, za ty lesy, zimo, zimo… 

Monika Mizerová MC Jája

Vynášení zimy a vítání jara ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ

Návštěva knihovny
Návštěva knihovny patří mezi jednu ze zážitko-
vých aktivit během školního roku. Žáci SŠ prak-
tické z odloučeného pracoviště Láň ve středu 29.
března 2023 navštívili knihovnu v Rychnově nad
Kněžnou. Paní knihovnice nám přečetla několik
ukázek z různých knih. Seznámila nás nejenom
se spoustou zajímavých knížek, ale i jejich půjčo-
váním. Bedlivě jsme poslouchali a aktivně se
zapojovali. Moc děkujeme za bezva zážitek! 

V termínu 15. dubna 2023 tradič-
ně proběhla taneční pohárová
soutěž kolektivů pod názvem:
O rychnovský pohárek.  Do Rych-
nova zavítaly taneční skupiny
z celé České republiky, aby před-
vedly svá vystoupení ve stylu
moderního tance, street dance,
hip hopu, break dance nebo vol-
ného tance, soutěžily také mažo-
retky, roztleskávačky a scénické
tanečnice.  Kromě domácích
tanečních skupin RK Crazy a TS
Chaozs jsme mohli vidět taneční
skupiny z Prahy, Hradce Králové,
Pardubic, Třebechovic, Týniště,

Kostelce nad Orlicí, Náchoda,
Dobrušky, Nového města nad
Metují, Rtyně, Hořic, Trutnova,
Vrchlabí, Jilemnice, Jihlavy…atd.
Výkony skupin byly opravdu
vyrovnané a čtrnáctičlenná poro-
ta to neměla vůbec jednoduché!
Doménou rychnovské soutěže je
také slovní hodnocení všech
vystoupení, která si mohou
vedoucí i tanečníci přečíst na
našich webových stránkách.
Porota hodnotí jak taneční výkon,
tak celkový dojem, choreografii,
kostýmy, energii, hudbu atd.
Taneční soutěž svým slovem uví-

DÉČKO

O rychnovský pohárek 2023

taly paní místostarostky Města
Rychnova nad Kněžnou Mgr. Jana
Drejslová a Ing. Dana Spejchalová,
dále pan senátor Mgr. Jan Grulich
a paní radní Města Rychnova nad
Kněžnou Ing. Iva Skřítecká. Té patří
velké poděkování s pomocí po
celou dobu konání soutěže. 
I letos byla opravdu hojná účast
a bylo se opravdu na co se dívat.
Taneční maraton jsme zahajovali
v 10.00 hod. a ukončovali v 19.00
hodin. Na parketu se vystřídalo
1400 tanečníků v 99 choreografi-
ích. Předalo se 18 pohárů v jedno-
tlivých kategoriích a skoro 800
medailí pro taneční skupiny na
prvních třech místech.
Poděkování patří především všem
dobrovolníkům z řad mládeže i

KOSMETIKA

wellness péče o Vaši pleť s kosmeceutikou LARENS
čištění, hydratace a omlazení obličeje a dekoltu

DOTKNI SE MLÁDÍ, DOTKNI SE SEBE

Dopřejte si relax a nechte se hýčkat
našimi dotyky při dlouhé masáži.

Studio Na schodech

Rychnov nad Kněžnou, Svatohavelská 266
POLIKLINIKA U SV. HAVLA - BUDOVA ZA KOSTELEM

Andrea - tel.: 603 181 090

www.kosmetikashop.eu

rodičů, kteří nám pomáhali zreali-
zovat tento taneční maraton!
V rekordním čase jsme stihli nejen
připravit, ale i uklidit taneční pro-
story. Děkujeme i našim sponzo-
rům a dárcům  - Královéhradec-
kému kraji a Městu Rychnov nad
Kněžnou. Poděkování patří i za
výbornou spolupráci s vedením
správy majetku, Kultury s.r.o., ZUŠ
RK, s Městskou policií a dalšími fir-
mami, které sídlí ve Společen-
ském centru. 
Na fotografie ze soutěže se
můžete podívat na Facebooku
deckoviny!

Velikonoční VýstaVa
Velikonoční výstavy se zúčastnilo
52 kolektivů a sešlo se na ni přes
pět set prací od dětí ze ZŠ, MŠ, ZŠ
a PrŠ  i ŠD. Výstava byla plná nápa-
ditých výrobků a všem vystavova-
telům děkujeme za  účast a těšíme
se na další spolupráci.                    D
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Jakmile se jaro po
zimním období zača-
lo probouzet, nejen
příroda, ale i děti z
MŠ Klíček byly plné
elánu do akcí souvi-
sejících s jarem.
Koncem března se
naši malí zpěváčci z
pěveckého sboru
„Cvrčci“ vydali s pásmem jarních písní a básní potěšit kamarády
zahrádkáře na „Výroční členskou schůzi“ v Národním domě. Brzy na to
se děti i s doprovodnou kapelou účastnily další pěvecké akce tradiční-
ho „Jarního koncertu maličkých“ v Pelclově divadle. Slavnostní obleče-
ní, atmosféra a prostředí divadla obohatily děti o novou zkušenost a
prožitek, že mohou svým vystoupením potěšit své nejbližší, ale i ostat-
ní přihlížející diváky.
Začátek jara přinesl i každoroční tradici vynášení Morany. Loučení se
zimním obdobím se neobešlo bez řehtaček a dobré nálady. Připojili se
i rodiče se svými nejmladšími ratolestmi a všichni společně měli letos
i nečekaný zážitek. Jeden z tatínků podporován přihlížejícími dětmi se
rozhodl i za velmi chladného počasí vlézt do studené vody, aby
vyprostil zaklíněnou Moranu a mohla pokračovat na své cestě po
proudu řeky Kněžny. Obrovský potlesk byl odměnou za jeho odhod-
lání.
V jarních měsících se vzdělávací činnosti v naší školce rozšiřují také o
pokusy a pěstitelské práce. Děti pozorovaly zasetou řeřichu, její klíče-
ní a růst. Lístečky zdravé rostlinky plné vitamínů si pak ochutnaly na
připravené svačince. Další kroky v pěstitelské činnosti nás ještě čekají
na školní zahradě, připravení záhonů, jejich osázení a osetí. Budeme
pokračovat i v pěstování bylin, které naše šikovné paní kuchařky pou-
žívají k dochucení pokrmů.
Po celý školní rok vedeme děti k lásce k přírodě. Chceme věřit, že se
stanou i milovníky zahradničení a naši kamarádi zahrádkáři budou mít
z nové generace zahrádkářů radost.
Všem přejeme krásné jarní dny prožité ve zdraví.

Za kolektiv MŠ Klíček, M. Brandejsová

MŠ kLíČek

Jaro v klíčku Pestrý měsíc duben prožily děti z
MŠ Kytička. Nejenže jsme se chy-
stali na Velikonoce, ať už různými
výrobky, básněmi a písněmi, vzá-
jemnou dívčí a chlapeckou kole-
dou ve školce, výzdobou školní-
ho plotu dětskými pracemi, ale
také jsme se zúčastnili akce
Ukliďme Česko - abychom uděla-
li radost nejen kolemjdoucím, ale i přírodě. Přijali jsme nabídku vystoupit v Klubu
Seniorů, kde jsme vystoupili s připraveným programem. Už se těšíme, co nám při-
nese následující měsíc.                                  Za kolektiv MŠ Kytička Petra Mrázková

MŠ kyTIČkA

Veselé jaro

Po karnevalovém veselí a jarních prázdninách už
jsme všichni začali vyhlížet jaro a teplejší počasí.
Zeleňásci a modrásci,tedy starší děti, v březnu
navštívili knihovnu, kde byl pro ně připraven
poutavý program. Děti se seznámily s prostředím
knihovny, řazením knížek a došlo i na čtení
pohádkového příběhu. 
Abychom to jaro přivolali, tak se ve čtvrtek dne
23. března vydala celá naše školka vynést
Morenu k řece Kněžně. Se zimou jsme se rozlou-
čili písničkami a básničkami, pak jsme Morenu
spálili a utopili. Počasí nám přálo, tak jsme si mys-
leli, že naše mise byla úspěšná. Další dny ovšem
ukázaly, že na jarní počasí si budeme muset ještě
počkat. 
K jaru neodmyslitelně patří Velikonoce a tak
konec března a začátek dubna patřil právě jim.
Na všech třídách se tvořilo, peklo a děti se sezna-
movaly s velikonočními tradicemi a zvyky. Starší
děti se zúčastnily zdobení břízek před Městským
úřadem a mladší se zapojily do velikonoční
výzdoby prostoru před ZUŠ. 
Na šedé úterý k nám do školky přiletěla exotická
návštěva. Ložnice zelené třídy se na dopoledne

MŠ ČTyřLísTek

Ve středu 12. 04. 2023 se kona-
lo dlouho očekávané otevírání
školní zahrady. Děti po jednot-
livých třídách přicházely na
školní zahradu, kde na ně
čekalo plno her a úkolů. Úkoly 
i hry na jednotlivých stanoviš-
tích symbolizovaly přicházející
jaro. Nejvíce se líbila hra na
Zlatou bránu. Po splnění všech
stanovišť každá třída otevřela
svým velkým  zahradním klí-
čem část školní zahrady a našla si svůj poklad. Po otevření zahrady se
děti rozutekly po celé školní zahradě. Největší fronta byla u nových
zahradních prvků, které obohatily naši školní zahradu. Dětem se na
zahradě moc líbilo a každý den se na ni moc těší. 

Otevírání školní zahrady
MŠ LÁŇ

Jarní čas ve Čtyřlístku

www.hubnisjidlem.cz
analýza stavby těla na přístroji InBody

stresová analýza a analýza 
stavu cév na přístroji Max Pulse

výživové konzultace a kurzy

dlouhodobé poradenství

Bc. Andrea Horáková

Studio Na schodech, Rychnov nad Kněžnou
Svatohavelská 266 (Poliklinika U sv. Havla - budova za kostelem)

tel.: 603 181 090

proměnila v papouščí králov-
ství. Děti i paní učitelky si pro-
gram s papoušky moc užily.
Nejedno dítko prý doma hlási-
lo, že by chtělo papouška
domů.
Školní rok se překulil do své
poslední čtvrtiny, nyní se připra-
vujeme na čarodějnický rej,
květen bude ve znamení besí-
dek pro maminky a červen
bude patřit výletům. Všem pře-
jeme krásné jarní dny plné
pohody.

Kolektiv MŠ Čtyřlístek



školy

ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Děkujeme za důvěru

Čtvrťáci se zú-
častnili dopravní
výchovy a pro-
jektu zaměřené-
ho na životní do-
vednosti.

Aprílové aktuality

Medailová radost -
zlato se houpe na krku
basketbalovému týmu
(J. Souhrada, J.
Heřman, A. Mihulka,
M. Stiblík M. Šeda, V.
Syrový, T. Kult,  J.
Petera, J. Petrů)Rada města přijala pozvání do naší školy.

Rychnov úspěšně rozveselen - do výzdo-
by Školního náměstí se pustily třídy i
oddělení školní družiny.

Zápis s paní učitelkou H. Klapalovou.

Velikonoční stolování 7. tříd.

Ze zápisu dětí do prv-
ních tříd s paní učitel-
kou M. Látalovou.

S paní učitelkou R. Pokornou.
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Vážení rodiče,
v dubnu proběhl zápis do prvních tříd. Rádi
bychom Vám poděkovali za důvěru, kterou
jste do nás vložili. Radost z nových prvňáčků
čeří snad jen fakt, že zájem výrazně předčil

kapacitní možnosti školy, a tak jsme byli nuce-
ni některé děti odmítnout. Výsledky zápisu
přijímáme s velkou pokorou a už se těšíme,
až naši prvňáčci zasednou do školních lavic. 

Miroslav Hofmann

Hlavními dubnovými událostmi byly
bezesporu zápisy do 1. tříd a přijímací
zkoušky na střední školy, paralelně
však probíhala řada dalších aktivit.

Provoz ve školní kuchyňce se jen tak nezastaví.
K tradičnímu vaření se přidala školní družina,
když o Velikonocích napekla jidáše.

Na druhém
stupni proběhla
v  rámci Aj oblí-
bená hra -
Easter Egg
Hunt. Komu se
podařilo osvo-
bodit veliko-
nočního zají-
ce,  toho štědře
odměnil..

Ve sportu se obzvlášť urodilo. V okresním kole volejbalu vybojo-
vali chlapci zlato a dívky stříbro. Zlato si též odvezli z basketbalu
mladší chlapci, přičemž starší obsadili druhou příčku. A do třetice
všeho dobrého - prvostupňáci dvakrát zvítězili v minifotbalu.

Skvělé výsledky zaznamenali naši žáci i v  matematické Pangee – nejlepších
výsledků dosáhli Jonáš Langr, Jan Klabzuba a Michaela Čeplová, kteří se umístili
v první desítce v kraji. Gratulujeme!
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Úspěch mladších žákyň RÉMY
Družstvo mladších
žákyň U14 RÉMA RK zví-
tězilo v krajském přebo-
ru Královéhradeckého
kraje 2022/23. Mezi
osmi účastníky soutěže
v osmi turnajích a v
závěrečném play off nej-
lepších čtyřech ve finále
v hale hradecké Slavie o
zlaté medaile družstvo
Rémy porazilo VoCe
Nové Město nad Metují
2:1 (16,-18,12). 
Vedení klubu blahopře-
je družstvu a děkuje za
příkladnou reprezentaci.         

REMA

Zleva přední řada - T. Hrábková, L. Korábová. Zleva zadní řada - K. Sršňová,
B. Mihulková, M. Adamcová, K. Jirčíková, T. Zuzánková, V. Dolková, V.
Němečková (není na fotce). Trenérka - Jana Adamcová. 

STALO SE
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO – ve dnech 1.-2.
4. jsme vyrazili na národní seminář aikido,
který proběhl ve Strakonicích. Ondřej Musil se
s námi podělil o nové poznatky, které získal
během února na seminářích v Malajsii a
Singapuru. 
PŘESPÁVAČKA AIKIDO A KARATE – ve
dnech 22.-23. 4. jsme uspořádali další víken-
dovou přespávačku. Tentokrát byl hlavní nápl-
ní trénink aikido a karate, nechyběly ale ani
jiné hry, sportování nebo některé praktické
činnosti. Akce byla zajímavá především tím, že
kromě intenzivního tréninku nabídla setkání
a společné zážitky členům několika různých
tréninkových skupin. 
NOVÝ TRÉNINK – od poloviny dubna přibyla
do našeho rozvrhu nová tréninková jednotka.

Nový páteční trénink karate, 14. 4. 2023.

PŘIPRAVUJEME
JOE THAMBU V EVROPĚ – ve dnech 5.-7. 5.
zavítá do Jablonce nad Nisou hlava asociace
Aikido Shudokan International a držitel 8.
danu v aikido Joe Thambu shihan. Takovou
příležitost si nenecháme ujít. O týden
později, 12.-14. 5. bude jeho evropské turné
pokračovat seminářem v polském městě
Bytom, kam za ním vyrazíme také. 
DĚTSKÝ DEN V SHIN-KYO – v sobotu 27. 5.
od 15 hodin budeme v našem dojo opět
pořádat Dětský den. Na programu budou
různé pohybové i tvořivé aktivity, hry a sou-
těže o ceny. Jsou k dispozici venkovní i vnitř-
ní prostory, takže akce proběhne za každého
počasí. Akce je otevřena všem zájemcům,
vstupné je dobrovolné. Bližší informace
naleznete na www.shin-kyo.cz a na našem
Facebooku.. 
Činnost klubu podporuje město Rychnov
n. Kn., Královéhradecký kraj, Národní spor-
tovní agentura a Škoda Auto. TK

Jedná se společný trénink karate pro všechny
technické stupně a věkové kategorie v pátek od
17:30. Je to příležitost pro adepty karate, aby si
rozšířili obzory, zacvičili si s kolegy z jiných skupin
i načerpali novou inspiraci, protože náplň je oko-
řeněna některými prvky, které se běžně příliš
neprocvičují. Účastníci prvních tréninků si napří-
klad vyzkoušeli cvičení s dřevěným nožem tanto. 

V tomto měsíci –
květnu, nás čekají
hned dva státní
svátky, které při-
padají na pondě-
lí. Oba dva dny, 1.5. i 8.5. bude bazén otevřen již od
10:00 hod. Výjimečně bude v provozu také sauna, a
to v čase 15:00 – 20:30 hod. První květnové pondělí se
mohou děti těšit opět na nafukovačky ve vodě a
plovoucí kloboučky, které měly o Velikonocích velký
úspěch. Druhé pondělí mohou odpoledne vyzkoušet
nafukovací vodní válec.
Pomalu se blížíme k závěru hlavní sezóny a připravu-
jeme se na tu letní. V květnu končí výuka plavecké
školy DORKA, což přináší změny v provozní době. K
závěru měsíce dojde k otevření plaveckého bazénu již
od 10:00 hod. Přesný termín zveřejníme v polovině
měsíce. S koncem zimního provozu se mění také pro-
voz sauny. 

Od 9.5.2023 bude sauna otevřena ve zkráceném 
letním víkendovém režimu v tyto časy:

pátek 15:00 – 20:30 společná
sobota 15:00 – 20:30 společná
neděle 15:00 – 20:30 společná

Během měsíce května pokračují oblíbené akce
Plavání se ZPŠ, které se koná každé úterý a cvičení ve
vodě Aquafitness, na které se můžete těšit každý
čtvrtek. Více informací o těchto akcích naleznete na
našich webových stránkách www.bazenrk.cz.
Plánovaná odstávka provozu letos připadá na ter-
mín 5.6. – 18.6.2023. V tomto termínu bude plavecký
bazén zcela uzavřen. Děkujeme za pochopení.       TN

Tým stolních tenistů Sokola Rychnov nad Kněžnou, který skončil v okresním přeboru na 3. místě
v okresním přeboru.

Vodní válec i kloboučky
o svátcích opět v akci
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zprávy z radnice

n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, se
sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finančního daru ve výši
300.000,00 Kč na realizaci projektu Skatepark Rychnov n. Kn. – rekonstrukce překážek,
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje 
účetní závěrky příspěvkových organizací města Rychnov nad Kněžnou za rok 2022:
Mateřská škola Kytička, B. Němcové 648, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Sluníčko,
Javornická 1379, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Láň, Českých bratří 1387, Rychnov n.
Kn., Mateřská škola Čtyřlístek, Mírová 1487, Rychnov n. Kn., Mateřská škola Klíček, Na
Drahách 129, Rychnov n. Kn., Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563,
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596, Základní škola a mateřská škola
Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60, Dům dětí a mládeže, Poláčkovo nám. 88, Rychnov n.
Kn., Základní umělecká škola, Panská 1492, Rychnov n. Kn., Školní jídelna RK, U
Stadionu 1229, Rychnov n. Kn. a Plavecký bazén RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn.,
dle předložených návrhů. 
rozdělení hospodářských výsledků za rok 2022 výše uvedených příspěvkových orga-
nizací zřizovaných městem Rychnov nad Kněžnou do fondů příspěvkových organizací,
dle předložených návrhů.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb Hybridní pošty číslo
2023/02123 s Českou poštou, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemku p.č. 3194/1 v k.ú. Rychnov n.
Kn. k budoucí akci „Rekonstrukce lávky pro chodce na Pelclově nábřeží v k.ú. Rychnov
nad Kněžnou“ se státním podnikem Povodí Labe, se sídlem Hradec Králové, Víta
Nejedlého 951/8, IČO: 70890005, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
výběrová kritéria pro výběr nájemců v bytovém domě Mírová – nad Billou v Rychnově
n. Kn. (dotované nájemní byty), vzor Nájemní smlouvy a formuláře žádostí o přidělení
bytu pro manžele; nesezdané a jednotlivce, vše dle předloženého návrhu.
komisi pro výběr žadatelů – nájemců v bytovém domě Mírová – nad Billou v Rychnově
n. Kn. ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. Lukáš Klátil, Ing. Veronika Kafuňková, paní
Hana Zimmerová, paní Dana Hubálková a Mgr. Jan Zemen (náhradníci: Mgr. Jana
Drejslová, Mgr. Zdeňka Schwengerová) a pověřuje paní Danu Hubálkovou, referentku
odboru správy nemovitostí, k poskytnutí souhlasu za vlastníka nemovitosti k přihláše-
ní trvalého pobytu do čp. 1898.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu k zakázce na akci „Zřízení sjezdu Lipovka č.p. 382/9“.
Zhotovitel zakázky bude společnost TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická
1124, IČO: 62060996 dle cenové nabídky č. 001_2023 ze dne 28.01.2023 a pověřuje
starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností TS RK, s.r.o. dle předložené dle
cenové nabídky č. 001_2023 ze dne 28.01.2023.
n RM schvaluje cenovou nabídku č. 005_2023 ze dne 24.02.2023 na akci „Oprava
chodníku ul. Palackého č.p. 165/1 – 1.etapa“ od zhotovitele – společnosti TS RK, s.r.o.,
se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, IČO: 62060996 a pověřuje starostu města
podpisem Smlouvy o dílo se společností TS RK, s.r.o. dle předložené cenové nabídky č.
005_2023 ze dne 24.02.2023.
n RM schvaluje cenovou nabídku od společnosti Xylem Česká republika, spol. s r.o.,
se sídlem Walterovo náměstí 329/3, Praha 5 – Jinonice na dodání „chytrých vodomě-
rů“ iPERL za rok 2023, které budou osazeny na vodovodních přípojkách k jednotlivým
nemovitostem na území Rychnova nad Kněžnou provozovatelem vodovodu a zaslání
objednávky odborem správy nemovitostí na uvedenou společnost. 
n RM schvaluje 
uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení – úsekový rychloměr v
místní části Lokot na p.p.č. 763/4 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. k distribuční sousta-
vě do napěťové hladiny nízkého napětí se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Teplická 874/8, Děčín, dle předloženého návrhu.
uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení – úsekový rychloměr v
místní části Lokot na p.p.č. 764/3 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. k distribuční sousta-
vě do napěťové hladiny nízkého napětí se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem
Teplická 874/8, Děčín, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem

výše uvedených smluv.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení –
rozvaděč pro krátkodobé kulturní akce v zámeckém parku na p.p.č. 789/4 v k.ú.
Rychnov n. Kn. k distribuční soustavě do napěťové hladiny nízkého napětí se společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje cenovou nabídku č. CN20230007 ze dne 26.02.2023 od firmy
Stanislav Drejsl, se sídlem Orlická 869, Rychnov n. Kn., IČO: 76006816 na realizaci stav-
by „Výměna plotů u MŠ Klíček“ v objektu Mateřské školy Klíček, Rychnov n. Kn., Na
Drahách 129 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s firmou Stanislav
Drejsl dle výše uvedené cenové nabídky č. CN20230007 ze dne 26.02.2023.
n RM schvaluje cenovou nabídku od společnosti KONKRET CZ, s.r.o., se sídlem
Smetanovo nábřeží 304, Vamberk, IČO: 25942352 ze dne 13.02.2023 na realizaci sta-
veb „Výměna plotů u MŠ Čtyřlístek“ v objektu Mateřské školy Čtyřlístek, Mírová 1487,
Rychnov n. Kn., „Výměna plotů u MŠ Sluníčko“ v objektu Mateřské školy Sluníčko,
Javornická 1379, Rychnov n.  Kn. a „Výměna plotů u MŠ Láň“ v objektu Mateřské školy
Láň, Českých bratří 1387, Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy
o dílo se společností KONKRET CZ, s.r.o. dle výše uvedené cenové nabídky ze dne
13.02.2023. 
n RM schvaluje povolení vjezdu do lesa Včelného k Ivanskému jezeru cestou od leto-
viska Studánka a stejnou trasou zpět na rok 2023 pro členy uvedené v žádosti Českého
rybářského svazu, Místní organizace, Tylova 335, Rychnov n. Kn. ze dne 14.03.2023. 
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, 
IČO: 07700903, se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí
finančního daru ve výši 300.000,00 Kč na realizaci projektu „Rekonstrukce bytů v DPS
pro klienty s výrazně sníženou soběstačností a mobilitou“, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, IČO:
07700903, se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 1,200.000,00 Kč na realizaci projektu „Multifunkční hřiště v bytové
zástavbě Mírová – Javornická“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, IČO:
07700903, se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 800.000,00 Kč na realizaci projektu „Rekonstrukce základní umělecké
školy 2023 – IV. etapa“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Darovací smlouvy s Nadačním fondem ŠKODA AUTO, IČO:
07700903, se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869 na poskytnutí finanční-
ho daru ve výši 450.000,00 Kč na realizaci projektu „Sdílená jízdní kola na území města
Rychnov nad Kněžnou 2023“, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města pod-
pisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci projektu sdílení jízdních kol ve městě
Rychnov nad Kněžnou se společností nextbike Czech Republic s.r.o., IČO: 07389108, se
sídlem Libušina 526/101, Olomouc, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o běžném účtu se společností UniCredit Bank
Czech Republic and Slovakia, a.s., se sídlem Želetavská 1525/1, Praha 4, IČO:
64948242, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvede-
né smlouvy. 
n RM schvaluje s účinností od 01.04.2023 Sazebník úhrad za poskytování informa-
cí dle zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění
pozdějších předpisů, ve znění dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 odst. 7. platné směrnice
Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu uzavření Smlouvy o dílo na prove-
dení sanace části vlhkého zdiva v budově Základní školy Masarykova 563, Rychnov nad
Kněžnou se společností DRYMAT.CZ s.r.o., se sídlem Rabštejnská Lhota 147, Chrudim,
IČO: 28819390, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše

uvedené smlouvy.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu k zakázce na akci „Rychnov nad Kněžnou – oprava míst-
ních komunikací – ul. Jabloňová alej“. Zhotovitel – společnost STRABAG a.s., se sídlem
Kačírkova 982/4, Praha 5, IČO: 60838744 dle cenové nabídky ze dne 16.03.2023 a
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností STRABAG a.s. dle
cenové nabídky ze dne 16.03.2023.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu k zakázce na akci „Rychnov nad Kněžnou – oprava míst-
ních komunikací – ul. Anatola Provazníka“. Zhotovitel – společnost STRABAG a.s., se
sídlem Kačírkova 982/4, Praha 5, IČO: 60838744 dle cenové nabídky ze dne 16.03.2023
a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností STRABAG a.s. dle
cenové nabídky ze dne 16.03.2023.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dodávkách pitné vody a o odvádění a čištění
nebo jiné likvidaci odpadních vod č. 0101-1181 pro budovu č.p. 1415 v ul. Pod
Budínem v Rychnově n. Kn. se společností Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 odst. 7. platné směrnice
Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu uzavření Smlouvy o dílo k zakázce
„Rekonstrukce bytu č. 46 v bytovém domě čp. 1453, Mírová, Rychnov nad Kněžnou“
(byt po požáru) se společností RIMA s.r.o., IČO: 27493431, se sídlem Dlouhá Ves 83,
Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 odst. 7. platné směrnice
Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu uzavření Smlouvy o dílo na reali-
zaci zakázky „Výměna ležatého potrubí SV, TUV a cirkulace včetně izolací a vodovodních
armatur na objektu čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov nad Kněžnou“ se společností PROFI
VELMONT s.r.o., se sídlem Dopravní 500/9, Praha 10, IČO: 01946455, dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o provádění předběžné náhradní péče a o týrané
zvíře na zajištění péče o 11 psů odebraných z Domova na konci cesty, z.s. se spolkem
Pes nejvěrnější přítel, z.s., se sídlem Vestec, U Strouhy 529, IČO: 03908704, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
RM schvaluje na základě uzavřené Smlouvy na realizaci sadových úprav na veřejných
prostranstvích v rámci obytného souboru „Rychnov nad Kněžnou – Javornická I.“ v k.ú
Rychnov n. Kn. se společností anara s.r.o., Pardubice ze dne 11.10.2019 uzavření
Smlouvy o dílo na realizaci sadových úprav na veřejných prostranstvích v rámci obyt-
ného souboru „Rychnov nad Kněžnou – Javornická I.“ v k.ú. Rychnov n. Kn. se společ-
ností TS RK, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1124, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje na základě přijatého usnesení RM č. 152/2023 ze dne 15.03.2023
předložené znění výtky spojené s upozorněním na pochybení zjištěná Českou školní
inspekcí a Královéhradeckým krajem ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola
Láň, Rychnov n. Kn. a ukládá místostarostce města Mgr. Janě Drejslové odeslat předlo-
žené znění výtky spojené s upozorněním na pochybení zjištěná Českou školní inspekcí
a Královéhradeckým krajem ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Láň,
Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje
1. vnitřní směrnici – Etický kodex zaměstnanců města Rychnov nad Kněžnou, dle
předloženého znění.
2. vnitřní Směrnici města Rychnov nad Kněžnou pro předcházení nežádoucímu chová-
ní na pracovišti, dle předloženého znění. 
n RM ruší usnesení RM č. 134/2023 ze dne 15.03.2023 a schvaluje uzavření Smlouvy
o nájmu pozemku p.č. 3194/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. k budoucí akci „Rekonstrukce lávky
pro chodce na Pelclově nábřeží v k.ú. Rychnov nad Kněžnou“ se státním podnikem
Povodí Labe, IČO: 70890005, se sídlem Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, dle před-
loženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 15.03.2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 29.03.2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 12.04.2023



zprávy 

n RM schvaluje uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě na byt
č. 5 o vel. 0+1 v čp. 832, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Dodatek
bude uzavřen na dobu určitou od 01.02. do 31.07.2023.
RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení nájmu bytu na byt č.
7 v čp. 832, ul.  Na Drahách, Rychnov n. Kn. ke dni 30.04.2023.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování pro-
jektové dokumentace pro provádění stavby „Rychnov nad
Kněžnou – přístavba zimního stadionu“ se společností ApA
Vamberk s.r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 180, Vamberk, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše
uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce
„Výměna plotů a plotové podezdívky u MŠ Roveň“ se společnos-
tí REMING, s.r.o., IČO: 47454687, se sídlem Rychnov n. Kn.,
Soukenická 1176, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Výměna vodovo-
du ul. Dvořákova 1. část“ ze dne 05.04.2023 a cenovou nabídku
na akci „Výměna kanalizačních šachet ul. Dvořákova“ ze dne
05.04.2023 od společnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn. a
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společ-
ností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. dle
předložených cenových nabídek ze dne 05.04.2023.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice
Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu k zakázce
na zpracování projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce
ulice Na Drahách, Rychnov nad Kněžnou“. Zhotovitel – společ-
nost VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Jižní 870, Hradec Králové, 
IČO: 27476049 dle cenové nabídky ze dne 03.04.2023 a pověřu-
je starostu města podpisem Smlouvy o dílo se společností VIA-

Zveme vás na již IV. ročník BMX akce, která se koná
10. 6. 2023 v Lipovce u Rychnova nad Kněžnou.
Závody začínají ve 13 hodin, můžete se těšit na
triky českých i slovenských BMX jezdců, soutěže a
ceny pro jezdce i diváky. Celý den vás bude prová-
zet pohodová atmosféra, dobré jídlo i pití a šílená
zábava. Pro aktuální info sleduj Facebookovou udá-
lost Brickyard Jam vol. IV. JD

KOMPLETNÍ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ  

BYTOVÉ DOMY , SVJ / , OBCE / FIRMY

www.majordom.cz

JSME  ODBORNÍCI  NA ETERNITOVÉ  STŘECHY

OOPPRRAAVVAA AA ÚÚDDRRŽŽBBAA 
SSTTŘŘEECCHH PPOO ZZIIMMĚĚ

OPRAVA A ÚDRŽBA 
STŘECH PO ZIMĚ

16. 5. 2023 OD 9 DO 11 HODIN 
V BESEDA BIO, 

 

https://janacancarova.cz/checkouts/networking

 5. 2023 OD 9 DO 

 

DO 11 HODIN 

  

A BIO SED DA BIO, 

a.voaranc://janactpsht

 

ingorkwtouts/necz/checka.

 

PROJEKT s.r.o. dle předložené cenové nabídky ze dne 03.04.2023.
n RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu k zakázce na zpracování projektové dokumentace na akci „Rekonstrukce ulice Svatohavelské,
Rychnov nad Kněžnou“. Zhotovitel – společnost VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Jižní 870, Hradec Králové, 
IČO: 27476049 dle cenové nabídky ze dne 03.04.2023 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo
se společností VIAPROJEKT s.r.o. dle předložené cenové nabídky ze dne 03.04.2023.
Ing. Jan Skořepa, starosta města                                     Mgr. Jana Drejslová,místostarostka města
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Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 15. května 2023. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 4/2023
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

V roce 1912 zemřel ….. (PRVNÍ TAJENKA), významný český spisovatel, dra-
matik, literální kritik a překladatel, který se narodil 11. 5. 1863. Jeho nejzná-
mější díla jsou ….. (DRUHÁ TAJENKA) a ….. (TŘETÍ TAJENKA). Už víte na koho
se ptáme tentokráte?

VODOROVNĚ: A. Projev nadšení; otisk. – B. Vojenský kabát; karetní odpor;
kladná elektroda. – C. Část areálu; vojenská jednotka; šereda. – D.
Nevidomé; dřívější platidlo Litvy; Inženýrské průmyslové stavby (zkr.);
Mohamedova matka. – E. Judistická žíněnka; ženské jméno (24.10.); stoupe-
nec Ida (umělý jazyk). – F. Druh sýrů; tímto způsobem; platidlo Thajska; bal-
kánský palác. – G. Kloubní nemoc; pomluva; korýš; spojka odporovací. – H.
Soubojové meče; značka aut. – I. Zástěna; hovorově „dálka“. – J. Nečervenat;
dezinfekční přípravek. – K. Japonský premiér; značka našich prvních počíta-
čů; prohlídka stroje. – L. Druh alkoholického nápoje; TŘETÍ TAJENKA; Český
herec. – M. Povaha; škodlivý motýlci; pražská zvonkohra. – N. Mořské vydry;
lenochod tříprstý; planetka. – O. Planetka; římskými číslicemi 156; bývalý
náš hokejový brankář. – P. Část mechaniky studující pohyb těles.

SVISLE: 1. SPZ Strakonic; Dopravní podnik (zkr.); SPZ Plzeň – město; lotyšský
šachista. – 2. Jméno herce Delona; hra v kostky; hrdina. – 3. Zásah opratěmi;
strana účetní knihy; značka poloměru; provincie v JAR. – 4. Svazek obilí; kan-
celářská zkratka; vynikající hokejista RH Brno a reprezentace; slovensky
„kuželka“. – 5. PRVNÍ TAJENKA; mongolští pastevci. – 6. Nerost; ženské
jméno; Nezvalova hrdinka. – 7. Ruský panovník; postava z Nemocnice na
kraji města; partnerka samce. – 8. Smyslný člověk; nemocniční oddělení;
bažinný vápenec. – 9. Stý díl celku; květní prášek; jméno Janžurové. – 10.
SPZ Tábora; šachová remiza; oklamat. – 11. Nošením poničit; lokátor; druh

luštěte se zpravodajem

KDO TO JE? – 2.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  4/2023
Brněnské kolo - Veselá - Alena Tichá -  Helena Blehárová (foto)

pepře. – 12. DRUHÁ TAJENKA; mládě domácího zvířete. – 13. První muž;
Jupiterův měsíc; klobouk (z maďarštiny); vřesovec. – 14. Pták (latinsky);
předložka; chem. značka astatu; dědičný základ znaku. – 15. Jméno
Staška; druh ovce domácí i divoké; značka našich elektrospotřebičů. –
16. Rýnský člun; název římské padesátky; iniciály prezidenta
Novotného; španělská exkrálovna.

NÁPOVĚDA:  D – LIT, F – ATT, N – DELILA, O – PEKA, 2 – ALEA, 4 – DANDA,
8 – ALM, 13 – IO, 15 – OVIS.   

Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.

Tentokrát byli vylosováni: 
1. Jana Felixová, Palackého 1355, RK; 2. Zdeněk Tomáš, Ke
Včelnému 1814, RK; 3. Milan Novák, Jiráskova 1069, RK.
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout v Městském
informačním centru na  náměstí. 



prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION
Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Aktuální informace a akce 
sledujte na facebooku a webu

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



prodej / Byt 1+kk Kostelec n. Orl. 
Nový, bezbariérový byt 1+kk, CP 42 m2.
2. NP, balkon, sklep, park. stání. PENB: C

prodej / Byt 2+1 Vamberk, okr. RK
2. Byt se nachází 

v suterénu. Sklep. PENB: C

pronájem / Byt 3+kk Rychnov n. Kn.
2.  4. NP,

balkon, sklep. PENB: G

prodej / 
OKR. Náchod. Objekt bývalé truhlárny, CP 1.686 m2.

Pronájem / byt 2+kk Hradec Králové, CP 84 m2, 
Pronájem / 2, 
Pronájem / 2, 
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